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Mitte kõik kutsika kombed ei ole 
armsad ja mõni neist võib koe-
ra sirgudes ohtlikukski muu-

tuda, eriti kui koer lapsed või vanurid 
ümber lükkab, ükskõik kui head kavat-
sused tal sealjuures ka poleks. 

Hüppamine on halb komme, millest 
aga üsna kiiresti lahti saab, kui õiget 
treeningtehnikat kasutada. 

Põhiline on muidugi järjekindlus. On 
sobimatu koeral mõnikord lubada hü-
pata ja teinekord keelata – see ajab loo-
ma ainult segadusse. 

Alljärgnevalt kaks põhilist meetodit, 
kuidas hüppamisest lahti saada. Mõle-
ma juurde kuulub ka käsklus – näiteks 
“ära hüppa”. Käsklus tuleb öelda tuge-
va kindla häälega. 

Kui koer hüppab, öelge selge hääle-
ga “ära hüppa” ja haarake tal esikäp-
padest. Hoidke paar sekundit. Koera-
le see muidugi ei meeldi. Meeles tuleb 
pidada, et eesmärk ei ole koera kiusa-
ta, vaid ainult see, et ta enam hüpata ei 
tahaks. Pärast mõnda korda võite öel-

da ainult käsu ja vaadata, kas koer rea-
geerib õigesti.

Teine viis on tõsta oma põlv, kui koer 
hüpet alustab. Koera ei tohi lüüa, vaid 
põlv tuleb lihtsalt natuke kõrgemale tõs-

ta. Inimese kehale hüppamise asemel 
puutub koer vastu tõstetud põlve. 
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Kui koer hüppab
Kuidas õpetada koera mitte hüppama inimeste ja teiste koerte najale?

Asjatundjad soovitavad tõesti kassile lindude säästmiseks kaela 
panna kellukesega kaelarihma. Mõnele kassile see küll sugu-
gi ei meeldi ja mõni õpib vajadusel liikuma nii, et kelluke vait 

püsib. Teistes maades tehtud uuringud on siiski näidanud, et kellu-
kesega kassid murravad vähem linde kui ilma selleta.

Veel üks võimalus on hoida kassi toas ajal, mil linnud on kõige ak-
tiivsemad – tund pärast päikesetõusu ja tund enne -loojangut.

Võib küll vaielda, et murdmine on kassile loomuomane ja pole õige 
instinkte alla suruda. Samuti on tõsi, et kassid saavad kätte pigem nõr-
gemaid tiivulisi. Kuid peab arvestama, et meie looduses on kodukiisu 
ikkagi võõrliik, kelle hooleks pole mõistlik looduslikku valikut jätta.

TARGU TALITA

Kassile kell kaela
Meie kass murrab linde. Ilmselt teevad seda vist 
küll kõik kassid, kes õues omapäi ringi käivad. 
Kas on võimalik teda sellest kombest kuidagi võõ-
rutada või tuleb leppida sellega, et kiskja käitub 
kiskja kombel? Olen kuulnud kellukestega kaela-
rihmadest, mis kassile kaela pannakse, et linde 
neist eemale peletada. Aga kas need aitavad? 
Ilmaasjata ei tahaks ka kiisut kiusata.
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